Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 12/2022

PROCESSO:  Nº 085/2020
OBJETO: Concessão Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Presidente Prudente,
conforme descrição constante no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DA SESSÃO: 12/06/2023.
HORÁRIO: 09h30.

Às 09h30 do dia 12/06/2023, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para continuidade do procedimento
licitatório em referência. Presentes a Presidente da Comissão Julgadora – Sra. MARIA
VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS, membros – NATHÁLIA OLEGÁRIO DA COSTA
e RICARDO YUTAKA YAMADA, representante da área técnica DEPARTAMENTO DE
ENTREPOSTOS DO INTERIOR, Sra. CLARICE ISOLINO DE SOUZA MIKI. Sem a presença de
licitantes.

1. Iniciada a sessão, a Presidente da Comissão informou, conforme Aviso 3 publicado em
05/06/2023, que:

1.1. Os licitantes abaixo recusaram-se a assinar os contratos de Concessões para os itens

abaixo descritos:

Item Pavilhão Tipo Local

45 G.C MÓDULO 55

54 G.C MÓDULO 115

89 M.L.C. – Mercado Livre De Comercialização BOX 07

1.2. Em decorrência das desistências, a homologação dos itens publicada em 28/12/2022

foi cancelada pela autoridade competente da companhia e na sequência, os itens
retornaram para a fase de aceitação das propostas, com a convocação dos licitantes
subsequentes. Informa ainda que foram mantidos os demais itens homologados,
conforme publicado no D.O.U. de 28/12/2022.

1.3.  Convocação dos licitantes André Renato Kirihara, Cristiano Francelino Pessoa
Pires e Naturela Fruit Ltda, que apresentaram as melhores propostas subsequentes
para manifestarem o interesse nas áreas, convalidando suas propostas inicialmente
ofertadas.

2. Em seguida, a comissão julgadora informou que até a presente data, não foi recebido

nenhuma manifestação quanto a convalidação das propostas, restando declarar
desclassificados os licitantes André Renato Kirihara, Cristiano Francelino Pessoa
Pires e Naturela Fruit Ltda.

3. Os itens a seguir foram declarados fracassados por não haver licitante classificado:

Item Pavilhão Tipo Local

45 G.C MÓDULO 55

89 M.L.C. – Mercado Livre De Comercialização BOX 07

4. Com relação ao item 54 – Pav. G.C – MÓDULO 115, fica convocado o licitante José

Cícero da Silva e Outro, que ofertou proposta comercial no valor de R$ 1.002,00 a
manifestar-se quanto ao interesse na área ofertada.

Página 2 de 2

5. Fica agendada sessão para continuidade do certame para o dia 19/06/2023 às 09h30.

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados. Nada mais havendo a tratar,
a Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que lida e achada conforme,
vai assinada pelos presentes. Publique-se.

São Paulo, 12 de junho de 2023.

MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS
Presidente

___________________________

RICARDO YUTAKA YAMADA
Membro

___________________________

NATHÁLIA OLEGÁRIO DA COSTA
Membro

___________________________

Representante da área técnica:

CLARICE ISOLINO DE SOUZA MIKI
DEINT- DEPTO. DE ENTREPOSTOS DO INTERIOR

___________________________